ШВАРИХИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
16.06.2014

№ 28/82
с.Швариха
О внесении изменений в решение Шварихинской сельской Думы

от 13.12.2013  № 20/61  «О  бюджете муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района

Кировской области  на 2014 и плановый период 2015 - 2016 годов»

В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Устава муниципального образования Шварихинского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шварихинское сельское поселение, Шварихинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Шварихинской сельской Думы от 13.12.2013        № 20/61 «О бюджете муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области на 2014 год и плановый период 2015 - 2016 годов» следующие изменения:

1.1. Приложение № 6 к решению Шварихинской сельской Думы            от 13.12.2013 № 20/61 «О бюджете муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» утвердить в новой редакции. (Прилагается);

1.2. Приложение № 7 к решению Шварихинской сельской Думы            от 13.12.2013 № 20/61 «О бюджете муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» утвердить в новой редакции. (Прилагается);

1.3. Приложение № 8 к решению Шварихинской сельской Думы            от 13.12.2013 № 20/61 «О бюджете муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» утвердить в новой редакции. (Прилагается);

2. Настоящее решение обнародовать в Информационном бюллетене.
Глава муниципального образования

Шварихинского сельского поселения

Председатель Шварихинской сельской Думы      А.И.Васильков
УТВЕРЖДЕНО

решением Шварихинской сельской Думы от 16.06.2014 №  28/82

	Приложение  6

	к решению Шварихинской

	сельской Думы

	от 13.12.2013   № 20/61

	Распределение

	бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2014 год

	Наименование расхода
	Раз-дел
	Под-   раздел
	Сумма                   (тыс. рублей)

	Всего расходов
	00
	00
	4192,7

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1447,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	394,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	975,1

	Резервные фонды
	01
	11
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	78,3

	Национальная оборона
	02
	00
	50,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	50,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	10,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	10,5

	Национальная экономика
	04
	00
	413,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	413,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	823,7

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	564,1

	Благоустройство
	05
	03
	259,6

	Культура и кинематография
	08
	00
	1435,0

	Культура
	08
	01
	1435,0

	Социальная политика
	10
	00
	12,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	12,0

_________________________________________________________

УТВЕРЖДЕНО

решением Шварихинской сельской Думы от 16.06.2014 №  28/82

	Приложение  7

	к решению Шварихинской

	сельской Думы

	от 13.12.2013   № 20/61

	Распределение

	бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год

	Наименование расхода
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма     (тыс. руб.)

	Всего расходов
	0000000
	000
	4192,7

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в администрации Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области" на 2014-2016 годы.
	0100000
	000
	1115,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0100100
	000
	975,1

	Органы местного самоуправления
	0100103
	000
	975,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0100103
	100
	842,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0100103
	200
	125,9

	Иные бюджетные ассигнования
	0100103
	800
	7,0

	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	0100200
	000
	77,2

	Учреждения, осуществляющие обеспечение исполнения функций органов местного самоуправления
	0100202
	000
	77,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0100202
	100
	77,2

	Доплаты к пенсиям
	0100800
	000
	12,0

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	0100801
	000
	12,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0100801
	300
	12,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0101300
	000
	1,1

	Членские взносы в АСМО
	0101301
	000
	1,1

	Иные бюджетные ассигнования
	0101301
	800
	1,1

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограмных расходов федеральных органов исполнительной власти
	0105118
	000
	50,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0105118
	100
	49,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0105118
	200
	1,1

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности  жизнедеятельности населения в муниципальном образовании Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области» на 2014-2016 годы
	0200000
	000
	10,5

	Резервные фонды
	0200700
	000
	10,5

	Резервные фонды муниципальных образований
	0200703
	000
	10,5

	Иные бюджетные ассигнования
	0200703
	800
	10,5

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области» на 2014-2016 годы
	0300000
	000
	413,8

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	0300400
	000
	413,8

	Содержание дорог
	0300420
	000
	413,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0300420
	200
	413,8

	Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области»   на 2014-2016 годы
	0400000
	000
	1435,0

	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	0400200
	000
	1310,1

	Дворцы, дома и другие учреждения культуры
	0400208
	000
	1310,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0400208
	100
	954,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0400208
	200
	355,2

	Выравнивание бюджетной обеспеченности
	0401400
	000
	124,9

	Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации ими их отдельных расходных обязательств
	0401403
	000
	124,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0401403
	100
	124,9

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  в муниципальном образовании Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области» на 2014-2016 годы
	0500000
	000
	823,7

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	0500400
	000
	669,2

	Мероприятия в области капитального ремонта жилья
	0500423
	000
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0500423
	200
	0,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0500424
	000
	564,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0500424
	200
	547,1

	Иные бюджетные ассигнования
	0500424
	800
	17,0

	Мероприятия по уличному освещению
	0500425
	000
	92,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0500425
	200
	92,1

	Прочие мероприятия по благоустройству
	0500428
	000
	13,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0500428
	200
	13,0

	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образования Кировской области
	0501517
	000
	154,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0501517
	200
	154,5

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	3100000
	000
	394,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	3100100
	000
	394,1

	Глава муниципального образования
	3100101
	000
	394,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	3100101
	100
	394,1

____________________________

УТВЕРЖДЕНО

решением Шварихинской сельской Думы от 16.06.2014 №  28/82

	Приложение  8

	к решению Шварихинской

	сельской Думы

	от 13.12.2013   № 20/61

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

	расходов бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области на 2014 год

	Наименование расхода
	Рас-поря-ди-тель
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Целевая статья
	Вид рас-хода
	Сумма (тыс. руб.)

	Всего расходов
	000
	00
	00
	0000000
	000
	4192,7

	Администрация муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области
	979
	00
	00
	0000000
	000
	4192,7

	Общегосударственные вопросы
	979
	01
	00
	0000000
	000
	1447,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	979
	01
	02
	0000000
	000
	394,1

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	979
	01
	02
	3100000
	000
	394,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	979
	01
	02
	3100100
	000
	394,1

	Глава муниципального образования
	979
	01
	02
	3100101
	000
	394,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	979
	01
	02
	3100101
	100
	394,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	979
	01
	04
	0000000
	000
	975,1

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в администрации Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области" на 2014-2016 годы.
	979
	01
	04
	0100000
	000
	975,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	979
	01
	04
	0100100
	000
	975,1

	Органы местного самоуправления
	979
	01
	04
	0100103
	000
	975,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	979
	01
	04
	0100103
	100
	842,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	979
	01
	04
	0100103
	200
	125,9

	Иные бюджетные ассигнования
	979
	01
	04
	0100103
	800
	7,0

	Резервные фонды
	979
	01
	11
	0000000
	000
	0,0

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в муниципальном образовании Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области» на 2014-2016 годы
	979
	01
	11
	0200000
	000
	0,0

	Резервные фонды
	979
	01
	11
	0200700
	000
	0,0

	Резервные фонды муниципальных образований
	979
	01
	11
	0200703
	000
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	979
	01
	11
	0200703
	800
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	979
	01
	13
	0000000
	000
	78,3

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в администрации Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области" на 2014-2016 годы.
	979
	01
	13
	0100000
	000
	77,2

	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	979
	01
	13
	0100200
	000
	77,2

	Учреждения, осуществляющие обеспечение исполнения функций органов местного самоуправления
	979
	01
	13
	0100202
	000
	77,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	979
	01
	13
	0100202
	100
	77,2

	Другие общегосударственные вопросы
	979
	01
	13
	0101300
	000
	1,1

	Членские взносы в АСМО
	979
	01
	13
	0101301
	000
	1,1

	Иные бюджетные ассигнования
	979
	01
	13
	0101301
	800
	1,1

	Национальная оборона
	979
	02
	00
	0000000
	000
	50,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	979
	02
	03
	0000000
	000
	50,2

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в администрации Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области" на 2014-2016 годы.
	979
	02
	03
	0100000
	000
	50,2

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограмных расходов федеральных органов исполнительной власти
	979
	02
	03
	0105118
	000
	50,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	979
	02
	03
	0105118
	100
	49,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	979
	02
	03
	0105118
	200
	1,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	979
	03
	00
	0000000
	000
	10,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	979
	03
	10
	0000000
	000
	10,5

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в муниципальном образовании Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области» на 2014-2016 годы
	979
	03
	10
	0200000
	000
	10,5

	Резервные фонды
	979
	03
	10
	0200700
	000
	10,5

	Резервные фонды муниципальных образований
	979
	03
	10
	0200703
	000
	10,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	979
	03
	10
	0200703
	200
	10,5

	Национальная экономика
	979
	04
	00
	0000000
	000
	413,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	979
	04
	09
	0000000
	000
	413,8

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области» на 2014-2016 годы
	979
	04
	09
	0300000
	000
	413,8

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	979
	04
	09
	0300400
	000
	413,8

	Содержание дорог
	979
	04
	09
	0300420
	000
	413,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	979
	04
	09
	0300420
	200
	413,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	979
	05
	00
	0000000
	000
	823,7

	Жилищное хозяйство
	979
	05
	01
	0000000
	000
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  в муниципальном образовании Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области» на 2014-2016 годы
	979
	05
	01
	0500000
	000
	0,0

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	979
	05
	01
	0500400
	000
	0,0

	Мероприятия в области капитального ремонта жилья
	979
	05
	01
	0500423
	000
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	979
	05
	01
	0500423
	200
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	979
	05
	02
	0000000
	000
	564,1

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  в муниципальном образовании Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области» на 2014-2016 годы
	979
	05
	02
	0500000
	000
	564,1

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	979
	05
	02
	0500400
	000
	564,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	979
	05
	02
	0500424
	000
	564,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	979
	05
	02
	0500424
	200
	547,1

	Иные бюджетные ассигнования
	979
	05
	02
	0500424
	800
	17,0

	Благоустройство
	979
	05
	03
	0000000
	000
	259,6

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  в муниципальном образовании Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области» на 2014-2016 годы
	979
	05
	03
	0500000
	000
	259,6

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	979
	05
	03
	0500400
	000
	105,1

	Мероприятия по уличному освещению
	979
	05
	03
	0500425
	000
	92,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	979
	05
	03
	0500425
	200
	92,1

	Прочие мероприятия по благоустройству
	979
	05
	03
	0500428
	000
	13,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	979
	05
	03
	0500428
	200
	13,0

	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образования Кировской области
	979
	05
	03
	0501517
	000
	154,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	979
	05
	03
	0501517
	200
	154,5

	Культура и кинематография
	979
	08
	00
	0000000
	000
	1435,0

	Культура
	979
	08
	01
	0000000
	000
	1435,0

	Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области»   на 2014-2016 годы
	979
	08
	01
	0400000
	000
	1435,0

	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	979
	08
	01
	0400200
	000
	1310,1

	Дворцы, дома и другие учреждения культуры
	979
	08
	01
	0400208
	000
	1310,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	979
	08
	01
	0400208
	100
	954,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	979
	08
	01
	0400208
	200
	355,2

	Выравнивание бюджетной обеспеченности
	979
	08
	01
	0401400
	000
	124,9

	Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации ими их отдельных расходных обязательств
	979
	08
	01
	0401403
	000
	124,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	979
	08
	01
	0401403
	100
	124,9

	Социальная политика
	979
	10
	00
	0000000
	000
	12,0

	Пенсионное обеспечение
	979
	10
	01
	0000000
	000
	12,0

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в администрации Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области" на 2014-2016 годы.
	979
	10
	01
	0100000
	000
	12,0

	Доплаты к пенсиям
	979
	10
	01
	0100800
	000
	12,0

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	979
	10
	01
	0100801
	000
	12,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	979
	10
	01
	0100801
	300
	12,0

_________________________________________________________